
UCHWAŁA Nr X/78/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 
w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych ul. Turystycznej i ul. Sosnowej 

w mie jscowości Sielpia Wielka 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572); art. 7 ust. 2 i art. 10 ust. 1, 2 i  3 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320, 1222), Rada Miejska w Końskich 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej, drogę Nr 333112 T – ulicę 

Turystyczną oraz drogę Nr 333110 T – ulicę Sosnową w miejscowości Sielpia Wielka, poprzez 
wyłączenie dróg z użytkowania. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Piotr Słoka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Stosownie do art. 10 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320, z późn. zm.), pozbawienie drogi gminnej 

dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie jej z użytkowania następuje w drodze uchwały 
rady gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Uchwałą Nr 138/2024 z dnia 4 grudnia 2024 r., Zarząd Powiatu w Końskich, wyraził 
pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. 

Ulica Turystyczna i ulica Sosnowa nie pełnią żadnej roli komunikacyjnej w sieci drogowej 
miejscowości Sielpia Wielka - aktualnie służą wyłącznie jako parking dla odwiedzających 

Sielpię turystów. Ulice te nie funkcjonują, jako całość techniczno – użytkowa, przeznaczona 
do prowadzenia ruchu drogowego, a więc jako drogi w rozumieniu ustawy o drogach 
publicznych. Wobec wzrastającej z roku na rok liczby osób, korzystających z odpoczynku 
nad zalewem w Sielpi, konieczne stało się udostępnienie jak największej ilości miejsc 
postojowych, co sprawiło, że ul. Turystyczna i ul. Sosnowa zaczęły pełnić rolę parkingów. 

W związku z powyższym, zasadne jest uregulowanie prawne zaistniałej sytuacji, poprzez 

zmianę przeznaczenia ulic Turystycznej i Sosnowej w Sielpi Wielkiej. 


